Balde plástico, com alça de metal, capacidade 
mínima para 10L, com dimensões aproximadas de: 
24 cm x 25 cm. O produto deverá conter etiqueta 
com marca e dados de identificação do fabricante. 

169 UNIDADE 9,82 1.659,58 

Valor Estimado do Lote: R$ 1.659,58 (Mil seiscentos e cinquenta  
e nove reais e cinquenta e oito centavos) 

LOTE 02 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

2  ESCOVA OVAL PARA LIMPEZA COM CERDAS DE 
NYLON – UNIDADE 
Escova multiuso, confeccionada em polipropileno, 
com formato oval, rígidas fixadas em tufos. 
Dimensões aproximadas: 12,0 cm de comprimento 
x 6,0 cm de largura x 4,0 cm de largura. 

169 UNIDADE 4,80 811,20 

Valor Estimado do Lote: R$ 811,20 (Oitocentos e onze reais e vinte centavos) 

LOTE 03 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

3  GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ 1,8L – UNIDADE 
Garrafa térmica inox, possui 1.8l de capacidade, 
conserva líquidos quentes por até 9 horas e frios 
por até 20 horas;

[...]

possui ampola de vidro e 
acabamento em aço inox polido. Sistema corta 
pingos e mola dupla para maior pressão de 
bombeamento e fluxo constante, ideal para uso 
doméstico ou institucional, unidade. 

12 UNIDADE 134,61 1.615,32 

Valor Estimado do Lote: R$ 1.615,32 (Mil seiscentos e quinze reais e trinta e dois centavos) 

LOTE 04 
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

4  LUVA DE LATEX ANTIDERRAPANTE TAM. G COR 
VERDE – PAR 
Luva de látex tamanho grande, confeccionada com 
látex de borracha de alta qualidade, forrada com

[...]

antiderrapante. Acondicionada em pacote plástico 
devidamente lacrado contendo 1 par. O produto 
deverá conter em sua embalagem, marca, 
tamanho, validade, número do C.A e tabela de 
medição para usuário.  

300 PAR 6,35 1.905,00 

Valor Estimado do Lote: R$ 6.339,00 (Seis mil trezentos e trinta e nove reais) 

LOTE 05 
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

7  VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO UNIDADE 
Escova sanitária com suporte plástico, composta 
por cerdas de nylon resistentes, cabo plástico com 
pegador siliconado, cerdas no formato ovalado 
com escova curva na lateral tipo japonesa para 
limpeza de locais de difícil acesso, suporte de canto 
triangular com encaixe para cerdas, medida 
aproximada de 31 cm. 

90 UNIDADE 5,71 513,90 

Valor Estimado do Lote: R$ 513,90 (Quinhentos e treze reais e noventa centavos) 

LOTE 06 
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

8  SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA CREMOSO - 
GALÃO 5 LITROS 
Sabonete líquido antisséptico, pronto uso, inodoro 
e neutro, com aspecto viscoso e transparente, que